«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения «Выльгорт»
168220, Республика Коми, Сыктывдинский район,
с.Выльгорт, ул.Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О передаче осуществления части полномочий
муниципального образования сельского
поселения  «Выльгорт»  администрации
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»                           от 20 ноября 2023 года
                                                                                                                   № 17/11-04-87

Руководствуясь п. 1 ч. 1 ст.14 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет сельского поселения «Выльгорт» решил:

1. Администрации сельского поселения «Выльгорт» передать муниципальному району «Сыктывдинский» осуществление части своих полномочий по решению вопросов местного значения поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению.
2. Руководителю администрации сельского поселения «Выльгорт» заключить соглашение с  главой муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми - руководителем администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми  о передаче администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми осуществления ими части полномочий муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
3.Ответственным за исполнением данного решения назначить руководителя отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения «Выльгорт» (Селянина А.И.).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения «Выльгорт» по бюджету, налогам и экономического развития (Попов В.В.).
5.Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава сельского поселения «Выльгорт» -
председатель Совета сельского поселения                                              О.В. Останкова

Приложение
к решению Совета
сельского поселения «Выльгорт»
                                                                           от 20 ноября 2023 г.
№17/11-04-87

Полномочия,
передаваемые администрации
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на 2024 год и                                                  плановый период 2025 и 2026 годов

	№
п/п
	Вопросы местного значения  сельского поселения
	Передаваемые полномочия

	1.
	составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения
	исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, осуществление внутреннего финансового контроля, в т.ч. осуществление контроля в сфере закупок.